
 
 

                                                                                         
     Ministero dell’Istruzione 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it 

 
 
 

Protocollato agli Atti digitali della scuola 

con num. di prot. [vd. segnatura] 
 Trepuzzi, 16 Dicembre 2021 

 
- Al Consiglio di Istituto - Sede 
- Albo Istituto 
- Sito web Istituto  

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. (CUP F69J2101023006), nota 
MIUR AOODGEFID/0042550 del 02.11.2021. Provvedimento del Dirigente Scolastico 
di formale assunzione al Programma Annuale 20 21  del finanziamento  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 comma 143, 

della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazioneFondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale, con nota prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02.11.2021 ha comunicato che 

questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 30 dicembre 2022, la 

sottoazione 13.1.2A definita dal seguente codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-89 pari 

ad € 33.244,18; 

 

mailto:leic86900l@istruzione.it
http://www.ic1trepuzzi.edu.it/


Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le “Linee 

Guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle procedure di 

gara ed aggiornate con nota prot.n. 31732 del 25.07.2017 e ss.mm.ii.; 

Rilevata  la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel P. A. 2021, sia nelle 

Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal codice 

identificativo; 

DISPONE 
 

1. L’acquisizione del finanziamento relativo al Progetto codice 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-89 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 

del 6 settembre 2021”  nel Programma Annuale 2021, che risulta così modificato: 

 

ENTRATE 
Aggr. - voce - sottovoce 

Cod. Identif. Progetto Modulo Imp. autorizz. 

02 – 02 – 2  “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” - 
“Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)  - PON 
Per la Scuola (FESR) - 
REACT EU” 

 
 

13.1.2A-FESRPON-PU-2021-89 

Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dellorganizzazione 

scolastica 

 

€ 33.244,18 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A17 2 2 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR) - 
PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU 

33.244,18 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A17 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Materiale informatico 

33.244,18 

 
2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

2021 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON FESR; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto n. 129 del 28 agosto 
2018. 

 

 

        La Dirigente Scolastica 

                                                                                                Dott.ssa Anna Maria Valzano 
                                                                                                                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

                                                                                                                                                                       e normativa connessa 

 


